UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SKHCN-KHCN

V/v truyền thông Cuộc thi Tìm kiếm

tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

quốc gia - TECHFEST Việt Nam 2025

Khánh Hòa, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các phường, xã;

- Các viện, trường đại học, cao đẳng, hiệp hội;

- Các doanh nghiệp KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Các câu lạc bộ khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia - TECHFEST Việt Nam là

sự kiện thường niên lớn nhất về khởi nghiệp sáng tạo, nhằm kết nối hệ sinh thái,

tổng kết các kết quả đạt được và định hướng các hoạt động trong năm tiếp theo.

Trong khuôn khổ sự kiện, Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo quốc gia được tổ chức với mục tiêu phát hiện, hỗ trợ và vinh danh các

doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo của người Việt trong và ngoài nước. Năm

2025, Cuộc thi với chủ đề “Tăng trưởng xanh & Chuyển đổi số - Đổi mới sáng

tạo vì một Việt Nam bền vững” tập trung vào các tiêu chí ESG, tác động xã hội

và chuyển đổi bền vững. Với sự đồng hành của các đối tác, quy mô giải thưởng

năm 2025 đạt mức cao nhất từ trước đến nay với tổng giá trị hơn 50.000 USD

(tiền mặt) cùng nhiều gói hỗ trợ khác; đội đạt giải quán quân sẽ được tham dự

Startup World Cup tại San Francisco (Hoa Kỳ) và có cơ hội nhận giải thưởng trị

giá 1 triệu USD.

Cuộc thi tiếp nhận hồ sơ đến hết ngày 12/10/2025; sau đó các đội thi xuất

sắc sẽ tham gia chương trình tập huấn, vòng bán kết trực tuyến và vòng chung kết

quốc gia dự kiến tổ chức vào tháng 11/2025 tại Hà Nội.

Thực hiện đề nghị của Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ tại Công

văn số 1187/CKN-TTKN ngày 15/9/2025, Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm tuyên truyền và vận động,

khuyến khích các doanh nghiệp khởi nghiệp, nhóm nghiên cứu, giảng viên, sinh

viên tiềm năng đăng ký tham gia Cuộc thi (Thông tin về Cuộc thi tại Phụ lục kèm

theo).

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Bà Phạm Khánh Chi - Trung tâm Hỗ trợ

khởi nghiệp sáng tạo quốc gia - Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ,

2

email: pkchi@mst.gov.vn, số điện thoại: 0983025857.

Trân trọng./.

(Đính kèm: Công văn số 1187/CKN-TTKN ngày 15/9/2025 của Cục Khởi

nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ)

Nơi nhận:
- Như trên (theo danh sách);

- Lưu: VT, KHCN (ML).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quang Lãm

Phụ lục

THÔNG TIN VỀ CUỘC THI TÌM KIẾM TÀI NĂNG KHỞI NGHIỆP ĐỔI

MỚI SÁNG TẠO QUỐC GIA - TECHFEST VIỆT NAM 2025

(Kèm theo Công văn số             /SKHCN-KHCN ngày       /      /2025

của Sở Khoa học và Công nghệ

1. Thông tin truyền thông về cuộc thi

Fanpage: https://www.facebook.com/nsscvietnam

Tin bài: https://vn.nssc.gov.vn/tin-tuc/huong-dan-dang-ky-tham-gia-san-

choi-startup-lon-nhat-viet-nam/

2. Hướng dẫn đăng ký hồ sơ dự thi

- Bước 1: Kiểm tra tư cách tham gia, đảm bảo startup của bạn đủ điều kiện dự

thi. Vui lòng xem tại mã QR:

- Bước 2: Nộp hồ sơ trực tuyến

Truy cập đường link: https://airtable.com/appcdlICpDZBfmpaV/shr9Ur4HlBujGvXpx;

hoặc quét mã QR:

Hãy chuẩn bị sẵn các thông tin bằng tiếng Anh:

+ Thông tin startup và đại diện.

+ IR Deck + ERC (Giấy Đăng ký Doanh nghiệp).

+ Mô hình kinh doanh và Tác động.

+ Vấn đề startup đang giải quyết và giải pháp công nghệ mang đến.

+ Tác động xã hội/môi trường kiến tạo thông qua giải pháp công nghệ.

+ Doanh thu hiện tại hoặc kế hoạch phát triển doanh thu.

+ Lợi thế cạnh tranh của doanh nghiệp.

+ Cột mốc quan trọng và kế hoạch phân bổ nguồn lực nếu được đầu tư/nhận giải.

+ Lịch sử & kế hoạch huy động vốn.

https://www.facebook.com/nsscvietnam
https://vn.nssc.gov.vn/tin-tuc/huong-dan-dang-ky-tham-gia-san-choi-startup-lon-nhat-viet-nam/
https://vn.nssc.gov.vn/tin-tuc/huong-dan-dang-ky-tham-gia-san-choi-startup-lon-nhat-viet-nam/
https://airtable.com/appcdlICpDZBfmpaV/shr9Ur4HlBujGvXpx

2

- Bước 3: Nộp hồ sơ

Hoàn tất và nhấn nút nộp hồ sơ trước 23h59, ngày 12/10/2025 (Chủ Nhật).

3. Mã QR tham gia nhóm nhận thông tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:30:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Võ Quang Lãm<vqlam.skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:38:44+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:38:59+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:39:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:39:07+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:39:30+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:39:35+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:39:39+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!